
 
COPIA 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  6 
 
OGGETTO: ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI DEL 24 E 25 FEBB RAIO 2013. 
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSION I PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE 
PARTECIPERANNO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. DETERMINAZIONE E 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA INDIRET TA. 
 

L’anno duemilatredici  addì   VENTITRE del mese di  GENNAIO -  alle ore  
12,00 nella solita sala delle riunioni . 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla  vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i component i di questa Giunta 
Comunale.  
Risultano:                    

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
1. Dott. TORASSO Simone SINDACO SI  

2. Dott. RICCIARDI Gianmario ASSESSORE  SI 
3. BUONINCONTRI Claudio ASSESSORE SI  
4. BERTOLUSSO Massimo ASSESSORE SI  
5. Dott. MOLLO Emiliano ASSESSORE  SI 
 
Partecipa alla seduta il Signor Dott. MENNELLA Ciro  – Segretario Comunale  
 
 Il  Signor Dott. TORASSO Simone  nella  sua  quali tà  di   Sindaco assume 
la presidenza e riconosciuto legale il numero degli  intervenuti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

Relazione di pubblicazione 

Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal 

al 

ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo 
18/08/2000  n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 
 

Il Segretario 
F.to: Dott. MENNELLA Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 

art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 

   Il Resp. di Ragioneria 

 
Il Resp.  Servizio  Tecnico  

 
Il Segretario Comunale 

 
Il Resp. Servizio Elettorale 

F.to: ROSSO Gaspare 

 
 

Inviata ai Capi-gruppo 
consiliari 

�  
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

�  
in data 
Prot. n. 
 



 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in  data 22 dicembre 
2012 n. 226 con il quale sono stati convocati i com izi per lo svolgimento 
delle elezioni della Camera dei Deputati per domeni ca 24 e lunedì 25 
febbraio 2013; 
 
  VISTA la legge 4.4.1956 n. 212 come modificata da lla legge 24.4.1975 n. 
130;  
 
  PRESE in esame le caratteristiche topografiche de l Comune allo scopo di 
accertare i centri abitati con popolazione resident e superiore a 150 
abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli sp azi da riservare alla 
propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquad ri; 
 
 ASSUNTO ai sensi dell'art 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 il prescritto 
parere favorevole espresso dal Responsabile del Ser vizio Elettorale; 
 
 CON VOTI tutti unanimi e favorevoli espressi per a lzata di mano; 
 
  

D E L I B E R A  
  
 
1)  Di  stabilire,  come  sotto indicato,  il  numero  e l'ubicazione degli 

spazi riservati alla propaganda delle liste dei par titi o gruppi politici 
che partecipano  alla competizione per  le elezioni  della Camera dei 
Deputati: 

 
• CAPOLUOGO: popolazione residente superiore a 150 abitanti: 1 
spazio – Piazza Dulbecco – su appositi tabelloni 
• Frazione San Giuseppe: Popolazione residente supe riore a 150 
abitanti – 1 spazio – su appositi tabelloni 
• Frazione Rossi: popolazione superiore a 150 abita nti – 1 spazio – 
su appositi tabelloni 

 
2)  Di stabilire e delimitare, come sotto indicato, il numero e l'ubicazione 

degli spazi da destinare alla propaganda da parte d i chiunque non 
partecipi direttamente alla competizione elettorale  con candidature: 
 

• CAPOLUOGO: popolazione residente superiore a 150 abitanti: 1 
spazio – Piazza Dulbecco – su appositi tabelloni 
• Frazione San Giuseppe: Popolazione residente supe riore a 150 
abitanti – 1 spazio – su appositi tabelloni 
• Frazione Rossi: popolazione superiore a 150 abita nti – 1 spazio – 
su appositi tabelloni 

 
 
3)  Di dichiarare, come dichiara per l'accertata urgenz a, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi d ell'art. 134 - 4° 
comma - del D.Lgs 267/2000, con voti tutti favorevo li espressi 
separatamente. 

 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene  letto e sottoscritto com e segue. 
 
 
 

      IL PRESIDENTE                        IL SEGRE TARIO COMUNALE  
F.to: Dott. TORASSO Simone                    F.to:  Dott. MENNELLA Ciro 

 
   

Per copia conforme all’originale, rilasciata in car ta libera ad uso 
amministrativo. 

VISTO: 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  

 

 

 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ  
 
 
 
� La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislat ivo N.267 del 18.08.2000, è 

divenuta esecutiva in data ________________________ _ 

 
 
 
 
Data: _______________________                       Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


